
 

Cobertura ideal para el periodo:  74 %        Semana N°  38

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota %
   Penta - 

Hexa
% PCV13 % Rota %

  Penta - 

Hexa
% IPV % PCV13 % Polio 3 %

   Penta - 

Hexa
%

1 Concepción 5.831 3.041 52 3.064 53 3.078 53 3.063 53 3.071 53 3.032 52 2.781 48 2.789 48 2.788 48 2.764 47 2.725 47 2.508 43

2.1 San Pedro N. 4.425 2.158 49 2.323 52 2.452 55 2.507 57 2.486 56 2.327 53 2.105 48 2.085 47 2.021 46 1.944 44 1.811 41 1.811 41

2.2 San Pedro S. 4.979 1.969 40 2.357 47 2.253 45 2.248 45 2.267 46 2.189 44 2.045 41 2.044 41 2.007 40 2.004 40 1.914 38 1.885 38

3 Cordillera 6.016 2.799 47 2.838 47 2.971 49 3.008 50 2.985 50 2.953 49 2.836 47 2.803 47 2.791 46 2.765 46 2.906 48 2.720 45

4 Guairá 4.277 1.905 45 2.031 47 1.994 47 2.001 47 2.010 47 2.029 47 1.853 43 1.852 43 1.827 43 1.918 45 1.830 43 1.749 41

5 Caaguazú 11.621 5.512 47 6.377 55 5.970 51 5.946 51 5.965 51 5.314 46 5.416 47 5.431 47 5.387 46 4.338 37 5.417 47 4.971 43

6 Caazapá 4.238 1.662 39 1.746 41 1.748 41 1.740 41 1.745 41 1.758 41 1.657 39 1.665 39 1.664 39 1.717 41 1.755 41 1.674 39

7 Itapúa 12.783 5.033 39 5.057 40 5.170 40 5.127 40 5.169 40 5.206 41 4.780 37 4.829 38 4.806 38 5.010 39 5.039 39 4.680 37

8 Misiones 2.500 1.313 53 1.280 51 1.319 53 1.317 53 1.326 53 1.318 53 1196 48 1.193 48 1.192 48 1.198 48 1.190 48 1.118 45

9 Paraguarí 4.352 1.818 42 1.828 42 1.886 43 1.879 43 1.879 43 1.874 43 1.800 41 1.795 41 1.802 41 1.792 41 1.962 45 1.800 41

10 Alto Paraná 16.742 9.063 54 9.330 56 8.898 53 9.011 54 8.910 53 8.809 53 7.865 47 7.801 47 7.756 46 7.904 47 7.069 42 6.692 40

11 Central 42.451 20.257 48 20.348 48 20.572 48 20.452 48 20.649 49 19.615 46 18.842 44 18.835 44 18.848 44 17.827 42 18.148 43 16.806 40

12 Ñeembucú 1.390 552 40 554 40 560 40 559 40 560 40 559 40 527 38 528 38 527 38 529 38 555 40 522 38

13 Amambay 3.611 2.291 63 2.460 68 2.442 68 2.457 68 2.433 67 2.277 63 2.169 60 2.141 59 2.133 59 1.941 54 1.979 55 1.814 50

14 Canindeyú 5.132 2.364 46 2.871 56 2.907 57 2.825 55 2.892 56 2.795 54 2.505 49 2.419 47 2.497 49 2.420 47 2.249 44 1.969 38

15 Pte. Hayes 2.935 1.483 51 1.468 50 1.560 53 1.511 51 1.566 53 1.420 48 1248 43 1.248 43 1.268 43 1.186 40 1.209 41 1.086 37

16 Boquerón 1.495 1.357 91 1.369 92 1.285 86 1.296 87 1.274 85 1.107 74 1069 72 966 65 1.038 69 860 58 957 64 769 51

17 Alto Py 432 281 65 287 66 270 63 268 62 270 63 266 62 241 56 239 55 236 55 235 54 234 54 213 49

18 Capital 7.275 5.602 77 5.243 72 4.685 64 4.734 65 4.712 65 4.801 66 4.310 59 4.225 58 4.157 57 4.470 61 3.868 53 3.783 52

País 142.485 70.460 49 72.831 51 72.020 51 71.949 50 72.169 51 69.649 49 65.245 46 64.888 46 64.745 45 62.822 44 62.817 44 58.570 41

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 27/09/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 23 de Septiembre de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  74 %        Semana N° 38

SPR % AA % PCV13 R % Polio 1R % DPT R % VVZ % VHA % Polio 2R % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 3.371 58 2.336 40 2.807 48 2.236 38 2.183 37 2.739 47 2.717 47 5.857 2.785 48 2.624 45 5.846 2.642 45

2.1 San Pedro N. 4.425 2.306 52 1.539 35 1.900 43 1.057 24 1.069 24 1.665 38 1.662 38 4.476 1.491 33 1.473 33 4.475 1.024 23

2.2 San Pedro S. 4.978 2.580 52 1.901 38 2.241 45 1.444 29 1.469 30 2.039 41 2.037 41 5.035 1.804 36 1.772 35 5.034 1.269 25

3 Cordillera 6.004 3.337 56 2.871 48 2.965 49 2.566 43 2.594 43 2.926 49 2.849 47 5.953 2.921 49 2.913 49 5.924 2.259 38

4 Guairá 4.286 2.085 49 1.803 42 1.878 44 1.487 35 1.495 35 1.854 43 1.845 43 4.325 1.719 40 1.672 39 4.341 1.503 35

5 Caaguazú 11.650 6.498 56 5.151 44 4.755 41 3.853 33 3.811 33 5.082 44 4.868 42 11.683 4.516 39 4.253 36 11.700 3.444 29

6 Caazapá 4.247 2.016 47 1.594 38 1.813 43 1.462 34 1.470 35 1.739 41 1.737 41 4.315 1.720 40 1.690 39 4.327 1.213 28

7 Itapúa 12.727 5.890 46 4.273 34 5.178 41 3.738 29 3.551 28 4.757 14 4.730 37 12.582 4.370 35 3.798 30 12.514 3.520 28

8 Misiones 2.491 1.370 55 1.128 45 1.208 48 972 39 968 39 1.201 48 1.201 48 2.451 1.096 45 1.077 44 2.436 878 36

9 Paraguarí 4.370 2.104 48 1.936 44 1.900 43 1.911 44 1.902 44 1.992 46 1.990 46 4.482 2.123 47 2.115 47 4.499 2.174 48

10 Alto Paraná 16.648 9.043 54 6.516 39 7.175 43 3.909 23 3.884 23 5.990 36 5.858 35 16.548 6.301 38 6.101 37 16.515 4.290 26

11 Central 42.032 23.106 55 17.577 42 17.762 42 11.293 27 11.075 26 16.983 40 16.940 40 41.255 16.741 41 15.982 39 41.042 12.263 30

12 Ñeembucú 1.398 718 51 577 41 639 46 532 38 528 38 620 44 612 44 1.431 639 45 624 44 1.436 506 35

13 Amambay 3.592 2.476 69 1.769 49 1.851 52 1.103 31 1.119 31 1.837 51 1.797 50 3.567 1.706 48 1.594 45 3.569 1.355 38

14 Canindeyú 5.107 3.018 59 2.063 40 2.400 47 1.458 29 1.418 28 2.298 45 2.289 45 5.053 1.881 37 1.813 36 5.033 1.139 23

15 Pte. Hayes 2.897 1.520 52 1.125 39 1.250 43 762 26 785 27 1.216 42 1.207 42 2.845 1.040 37 1.048 37 2.823 709 25

16 Boquerón 1.480 1.041 70 818 55 827 56 604 41 623 42 872 59 862 58 1.446 747 52 745 52 1.435 336 23

17 Alto Py 420 330 79 259 62 278 66 211 50 212 50 287 68 288 69 403 284 70 272 67 398 184 46

18 Capital 7.262 5.454 75 3.914 54 4.664 64 2.612 36 2.639 36 3.950 54 4.010 55 7.478 3.957 53 3.815 51 7.609 2.544 33

141.855 78.263 55 59.150 42 63.491 45 43.210 30 42.795 30 60.047 42 59.499 42 141.185 57.841 41 55.381 39 140.956 43.252 31

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 27/09/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº

5 años

Pob.

Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 23 de Septiembre de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.

1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo



 

   Cobertura ideal para el periodo:  74 %        Semana N°  38

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 2.532 43 2.760 47 2.634 45 2.204 38

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 983 22 835 19 667 15 1.429 32

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 1.481 30 1.360 27 1.102 22 1.677 33

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 2.653 44 2.122 35 1.636 27 2.199 37

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 1.653 39 1.558 36 1.265 29 1.469 34

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 4.038 35 4.104 35 3.286 28 3.848 33

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 1.542 36 1.447 34 1.327 31 1.369 32

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 3.827 30 3.618 29 3.190 25 3.972 32

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 1.014 41 885 36 936 38 876 36

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 2.397 55 2.410 55 2.238 50 1.243 28

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 3.603 22 3.749 23 3.329 20 6.622 40

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 10.434 25 9.985 24 8.473 20 17.049 41

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 583 42 449 32 447 32 537 38

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 1.151 32 1.151 32 1.086 30 1.712 48

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 1.439 28 1.221 24 845 17 1.797 36

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 732 25 922 32 762 27 945 33

Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 397 27 350 24 259 18 578 40

17 Alto Py 420 414 409 403 205 49 248 60 195 48 213 53

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 2.419 33 2.001 27 1.670 23 4.066 54

141.855 141.638 141.341 141.185 43.083 30 41.175 29 35.347 25 53.805 38

F uente : Datos reportados en el registro  nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 27/09/2023

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico 

y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 23 de Septiembre de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimientos de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 23 de Septiembre de 2023

BCG POLIO 3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 74 %



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 38-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


